EDITAL 03/2025/MAUC - RESULTADO  1ª ETAPA
O Museu de Arte da Universidade Federal do Ceará torna público o resultado da 1ª

etapa do Edital nº 03/2025/MAUC.

Projeto Laboratório de Práticas Experimentais em Arte e Educação Museal -LAPEArte

Pessoas Classificadas:

● Bruna Karine da Silva

● Camille Dantas de Sousa

● Gabrielle Maciel da Silva

● Joana Cláudia Teixeira da Silva

● Mariana Ferreira Chaves

● Nadielle Maria de Mesquita Linhares

● Nícolas Oliveira da Silva

● Nina Flor Oliveira e Ferreira

● Ruan Eugênio Coelho de Abreu

Projeto Mauc Podcast

Pessoas Classificadas:

● Daniel da Silva de Lima

● João de Deus Rodrigues Braga

● Julia Carla Pinheiro Case

● Luiza Gonçalves Oriá

● Mariana Dantas Mendes

● Monalisa Pinheiro Pinho

● Roberto Rudiney Gonçalves Rodrigues

https://mauc.ufc.br/wp-content/uploads/2025/03/edital-ppca-assinado.pdf

Projeto Aplicativo Mauc: para uma arte mais acessível

Pessoas Classificadas:

● Giovanna Olivati Quintana

● Monalisa Pinheiro Pinho

● Mateus Marques de Aquino

Projeto Arquivo do Mauc Acessível

Pessoas Classificadas:

● Carlos Eduardo da Silva Araújo

● Francisco Bruno Duarte da Silva

● Jasmim de Holanda Roriz

● Luana Freitas Chaves

Projeto Produção audiovisual: arquivo, memória e inclusão

Pessoas Classificadas:

● Cassius Iordano Lima Duarte

● Giovana Fontes de Pinho Morais

● Jeovanna Galdino de Aguiar

● Lara Carvalho Ribeiro

● Mariana Dantas Mendes

● Mariana Ferreira Chaves

● Sarah Stefany Ferreira Lima

● Yalle Barbosa Goltzman Coelho

Fortaleza, 20 de março de 2025.

Graciele Karine Siqueira

Diretora do Museu de Arte da UFC

		2025-03-20T13:05:29-0300